
  
 
 
                                                           VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

 

 
Mesto Ružomberok, Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok, 

Tel.: +421 44 431 44 22,  www.ruzomberok.sk, ruzomberok@ruzomberok.sk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVRH 
 

 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie mesta Ružomberok 

č. 3/2024 

 

o zriadení Výdajnej školskej jedálne ako súčasť Materskej 

školy, A. Bernoláka 17/1405, Ružomberok 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ruzomberok.sk/


  
 
 
                                                           VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

 

 
Mesto Ružomberok, Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok, 

Tel.: +421 44 431 44 22,  www.ruzomberok.sk, ruzomberok@ruzomberok.sk 
 

 

 

Mesto Ružomberok v zmysle § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov v spojení s ustanoveniami § 6 ods. 2 písm. e)  zákona NR SR  č. 596/2003 Z. 

z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie o zriadení Výdajnej školskej 

jedálne ako súčasť Materskej školy, A. Bernoláka 17/1405, Ružomberok. 

 

 

Čl. 1 

Zriadenie  školského zariadenia 

 

1. Mesto Ružomberok zriaďuje Výdajnú školskú jedáleň ako súčasť Materskej školy, A. Bernoláka 

17/1405, Ružomberok.  

2. Odkladacou podmienkou pre zriadenie Výdajnej školskej jedálne ako súčasti Materskej školy, 

A. Bernoláka 17/1405, Ružomberok je právoplatné súhlasné rozhodnutie Ministerstva školstva, 

výskumu, vývoja a mládeže SR o zaradení Výdajnej školskej jedálne ako súčasti Materskej 

školy, A. Bernoláka 17/1405, Ružomberok do siete škôl a školských zariadení.  

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh  tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli mesta a na webovom sídle mesta dňa 

10.06.2024. 

2. Toto VZN je platné dňom schválenia Mestského zastupiteľstva v Ružomberku, t .j. 26.06.2024. 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom nadobudnutia právoplatnosti 

posledného z príslušných rozhodnutí Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR  

o zaradení Výdajnej školskej jedálne ako súčasti Materskej školy, A. Bernoláka 17/1405, 

Ružomberok školských zariadení do siete škôl a školských zariadení. 

 

 

 

    JUDr. Ľubomír KUBÁŇ  

                primátor mesta 

 

 

http://www.ruzomberok.sk/

